
 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

   
от 26.08.2021г.     № 90                                                                                        с. Миасское                  

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

перечень муниципальной собственности 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории 

Миасского  сельского поселения 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в 

связи с уточнением наименований, юридических адресов, протяженности улично-

дорожной сети на территории Миасского сельского поселения, Собрание депутатов 

Красноармейского муниципального района 

 

РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения в перечень муниципальной собственности 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Миасского сельского 

поселения, согласно приложения (Приложение №1). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджетной, финансово-экономической политике, собственности, 

предпринимательству, экологии и природопользованию.  

3. Решение направить главе Красноармейского муниципального района С.Ю. Сергееву 

для подписания и обнародования. 

 

 

Глава Красноармейского  

муниципального района                                                                             С.Ю. Сергеев 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Красноармейского муниципального района                                             А.А. Казанцев 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               



Приложение №1 

к решению Собрания депутатов 

                                                                                               Красноармейского муниципального района 

                                                                                                             от 26.08.2021 года № 90 

 

 

 

Перечень автомобильных дорог общего назначения на территории Миасского сельского поселения. 

 
№ 

п/п 

Наименование и юридический адрес дороги Пргрешность Протяженность 

км 

Вид покрытия 
асфальт выби

тый 

асфа

льт 

щебеноч

ная насыпная 

(порода 

горелик) 

грунтовая 

1 Красноармейский район, село Миасское, улица Кирова 0 3,0 3,0     

2 Красноармейский район, село Миасское, улица Советская -1,089 1,282 1,282     

3 Красноармейский район, село Миасское, улица Комсомола -0,07 1,63 0,2    1,43 

4 Красноармейский район, село Миасское, улица Нагорная -0,142 1,558     1,558 

5 Красноармейский район, село Миасское, улица Степная +0,04 1,240     1,240 

6 Красноармейский район, село Миасское, улица Луговая 0 0,7     0,7 

7 Красноармейский район, село Миасское, улица Полевая 0 0,8     0,8 

8 Красноармейский район, село Миасское, улица Строителей -0,13 0,87 0,87     

9 Красноармейский район, село Миасское, улица Южная +0,5 1,3     1,3 

10 Красноармейский район, село Миасское, улица Вострецова +0,1 1,3 1,0    0,3 

11 Красноармейский район, село Миасское, улица Политотдела -0,055 0,945     0,945 

12 Красноармейский район, село Миасское, улица Горького +0,63 1,063     1,063 

13 Красноармейский район, село Миасское, улица Пушкина +0,13 1,13 0,8    0,33 

14 Красноармейский район, село Миасское, улица Торговая -0,39 1,210 1,210     

15 Красноармейский район, село Миасское, улица Речная -0,045 0,595     0,595 

16 Красноармейский район, село Миасское, улица 8 Марта -0,015 0,535     0,535 

17 Красноармейский район, село Миасское, улица Кирпичная +0,06 0,91 0,91     

18 Красноармейский район, село Миасское, улица Ключевая +0,027 0,527     0,527 

19 Красноармейский район, село Миасское, улица Свободы -0,035 0,665     0,665 

20 Красноармейский район, село Миасское, переулок Кирова -0,043 0,172     0,172 

21 Красноармейский район, село Миасское, улица Гагарина +0,6 0,82     0,82 

22 Красноармейский район, село Миасское, улица Солнечная +0,24 1,09 0,5    0,590 



23 Красноармейский район, село Миасское, улица Первомайская +0,248 1,148 1,0    0,148 

24 Красноармейский район, село Миасское, улица Пионера +0,175 1,675 1,0  0,675   

25 Красноармейский район, село Миасское, улица Мира -0,024 1,376 1,376     

26 Красноармейский район, село Миасское, улица Ленина +0,05 2,05 2,05     

27 Красноармейский район, село Миасское, улица Юбилейная -0,017 0,483 0,483     

28 Красноармейский район, село Миасское, улица Октябрьская -0,05 0,45 0,45     

29 Красноармейский район, село Миасское, улица 60 лет 

Октября -0,22 

0,28 0,28     

30 Красноармейский район, село Миасское, улица 60 лет СССР +0,63 2,33 2,33     

31 Красноармейский район, село Миасское, улица Дружбы +0,48 0,78 0,78     

32 Красноармейский район, село Миасское, улица Садовая +0,28 1,180 1,180     

33 Красноармейский район, село Миасское, улица Труда -0,16 0,140   0,140   

34 Красноармейский район, село Миасское, улица Почтовая +0,2 1,0     1,0 

35 Красноармейскийрайон,село Миасское, переулок 

Первомайский +0,3 
0,9 

    
0,9 

36 Красноармейский район, село Миасское, переулок Восточный +0,005 0,255 0,255     

37 Красноармейский район, село Миасское, улица Школьная 0 0,5 0,5     

38 Красноармейский район, село Миасское, переулок Северный -0,045 0,355     0,355 

39 Красноармейский район, село Миасское, переулок Станичный 0 0,2   0,2   

40 Красноармейский район, село Миасское, улица Придорожная 0,264 0,864   0,864   

41 Красноармейский район, село Миасское, улица Уральская +0,23 1,18 1,18     

42 Красноармейский район, село Миасское, улица Родниковская +0,532 1,482   1,482   

43 Красноармейский район, село Миасское, улица Якова 

Павлуцкого +0,4 

1,1     1,1 

44 Красноармейский район, село Миасское, дорога на кладбище 

от жилого дома № 35 ул. Южная и вокруг кладбища до 

нежилого помещения № 63 ул. Вострецова 0 

1,0 0,7    0,3 

45 Красноармейский район, село Миасское, улица Сиреневая +0,145 0,595     0,595 

46 Красноармейский район, село Миасское, улица Космонавтов +0,479 0,779     0,779 

47 Красноармейский район, село Миасское, улица Российская -0,562 0,488 0,35  0,138   

48 Красноармейский район, село Миасское, улица Энергетиков -0,17 0,33     0,33 

49 Красноармейский район, село Миасское, улица Лесная -0,451 0,649     0,649 

50 Красноармейский район, село Миасское, улица 40 лет Победы -0,138 0,862 0,862     

 Красноармейский район, село Миасское, улица Титова +0,150 0,95 0,95     

52 Красноармейский район, село Миасское, улица Калиновая -0,144 0,506     0,506 



53 Красноармейский район, село Миасское, улица Молодежная -0,28 0,52     0,52 

54 Красноармейский район, село Миасское, улица 10-й 

Пятилетки +0,555 

0,905 0,35  0,555   

55 Красноармейский район, село Миасское, улица Урожайная +0,05 0,3     0,3 

56 Красноармейский район, село Миасское, улица Новая +0,016 0,716 0,716     

57 Красноармейский район, село Миасское, улица Спортивная -0.091 0,409 0,409     

58 Красноармейский район, село Миасское, улица 

Красноармейская +0,140 

0,340     0,340 

59 Красноармейский район, село Миасское, улица Центральная +0,1 1,1     1,1 

60 Красноармейский район, село Миасское, улица Радужная -0,022 0,545 0,25  0,295   

61 Красноармейский район, село Миасское, мост по улице 

Советской 0 

0,123 0,123     

62 Красноармейский район, село Черкасово, улица Береговая +0,08 1,28     1,28 

63 Красноармейский район, село Черкасово, улица Мира +0,08 0,836     0,836 

64 Красноармейский район, село Черкасово, улица Молодежная +0,142 0,342   0,342   

65 Красноармейский район, село Харино, улица Юбилейная +0,26 0,96     0,96 

66 Красноармейский район, село Харино улица Кузнечная +0,21 0,91     0,91 

67 Красноармейский район, село Харино, улица Советская +0,27 0,97     0,97 

68 Красноармейский район, село Харино, улица Молодежная +0,20 1,0     1,0 

69 Красноармейский район, село Харино, улица Береговая -0,09 1,11     1,11 

70 Красноармейский район, село Харино, улица Труда +0,293 0,443     0,443 

71 Красноармейский район, село Харино, переулок Озерный +0,144 0,244     0,244 

72 Красноармейский район, деревня Ильино, улица Береговая 0 1,3     1,3 

73 Красноармейский район, деревня Ильино, улица Центральная -0,47 0,930     0,930 

74 Красноармейский район, деревня Ильино, улица Ключевая -0,342 0,858     0,858 

75 Красноармейский район, деревня Ильино, улица Лесная +0,65 0,85     0,85 

76 Красноармейский район, село Миасское, улица Раздольная -0,299 0,315   0,315   

77 Красноармейский район, село Миасское, улица Студенческая -0,031 0,210     0,210 

78 Красноармейский район, село Миасское, улица Березовая 0 0,411   0,411   

79 Красноармейский район, село Миасское, улица Сосновая -0,03 0,455     0,455 

80 Красноармейский район, село Миасское, улица Цветочная +0,027 0,140     0,140 

81 Красноармейский район, село Миасское, улица Худякова +0,06 0,270     0,270 

82 Красноармейский район, село Миасское, улица Егорова +0,01 0,185     0,185 

83 Красноармейский район, село Миасское, переулок Казачий -0,025 0,155     0,155 

84 Красноармейскийрайон,село Миасское, переулок -0,235 0,215     0,215 



Каясановский 

85 Красноармейский район, село Миасское, улица Земляничная -1,14 0,228     0,228 

86 Красноармейский район, село Миасское, улица Равнинная -0,02 0,810     0,810 

87 Красноармейский район, село Миасское, улица Сельская -0,022 1,197     1,197 

88 Красноармейский район, село Миасское, улица Звездная -0,011 1,285     1,285 

89 Красноармейский район, село Миасское, улица Вишневая -0,031 1,265     1,265 

90 Красноармейский район, село Миасское, улица Западная 0 1,285     1,285 

91 Красноармейский район, село Миасское, улица Рябиновая 0 1,242     1,242 

92 Красноармейский район, село Миасское, улица Парковая +0,03 1,210     1,210 

93 Красноармейский район, село Миасское, улица Героев +0,032 0,530     0,530 

94 Красноармейский район, село Миасское, улица Красная +0,057 1,020     1,020 

95 Красноармейский район, село Миасское, улица Пограничная -0,407 0,340     0,340 

96 Красноармейский район, село Миасское, переулок Весенний -0,06 0,258     0,258 

97 Красноармейский район, село Миасское, переулок Лазурный +0,01 0,830     0,830 

98 Красноармейский район, село Миасское, переулок Чистый -0,034 0,880     0,880 

99 Красноармейский район, село Миасское, переулок Ракитный +0,06 0,995     0,995 

100 Красноармейский район, село Миасское, переулок Уютный +0,057 0,970     0,970 

101 Красноармейский район, село Миасское, переулок Тополиный +0,087 0,847   0,847   

102 Красноармейский район, село Миасское, переулок Отрадный -0,146 0,645     0,645 

103 Красноармейский район, село Миасское, пер. Энергетиков +0,243 0,243     0,243 

104 Красноармейский район, село Харино, улица Дачная +0,573 0,573     0,573 

105 Красноармейский район, село Харино, улица Лесная +0,209 0,209     0,209 

106 Красноармейский район, село Харино, улица Ульяна Харина +0,331 0,331     0,331 

107 Красноармейский район, село Харино, пер. Казачий +0,589 0,589     0,589 

108 Красноармейский район, село Ильино, улица Цветочная +0,213 0,213 0,213     

109 Красноармейский район, село Ильино, улица Первая +0,170 0,170     0,170 

110 Красноармейский район, село Ильино (доп. участки дорог) +1,183 1,183     1,183 

111 Красноармейский район, село Харино (доп. участки дорог) +2,171 2,171     2,171 

112 Красноармейский район, село Миасское (доп. участки дорог) +11,877 11,877     11,877 

113 Красноармейский район, село Черкасово (доп. участки дорог) +2,724 2,724     2.724 

114 Красноармейский район, а/д от с. Черкасово, до д. Ильино +2,0 2,0   2,0   

Общая протяженность уличной сети +24,563 106,696 27,559 - 8,264 - 70,873 

 

 


